
 

 

市場小学校 保護者の皆様 

令和5年12月吉日 

市場小おやじの会 

おやじの会「新春もちつき大会」のお知らせ 

 

師走の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より当会

の活動にご協力やご理解を賜りまして誠にありがとうございます。 

新型コロナウイルス感染症の規制が緩和され、落ち着いてまいりましたため、4年ぶりに「新春もちつ

き大会」を開催することといたします。 

子ども達が新春もちつき大会を通して日本の伝統行事に触れ、子ども同士の親睦を深める機会を作るこ

とで、活気ある楽しい学校づくりの一助になればと願っております。ぜひご家族の皆さまとご参加くださ

いますようお願いいたします。 

記 

1. 日時：2024年(令和6年)1月13日(土) 受付 9:30～、開会10:00～、閉会12:00予定 

2. 場所：市場小学校 校庭 (受付: 正門側校庭端) 

(雨天時：体育館 (受付：体育館入口) ※上履き/スリッパ等の履物を持参) 

3. 内容：もちつき体験、つきたての餅の販売、正月遊び、外遊び 

4. 費用：もち 1パック100円 (種類：きなこ、あんこ、磯部巻き) 

※ お釣りが出ないようご協力をお願いします。 

5. 持ち物：飲み物、箸(はし) 

6. 対象者：市場小児童およびご家族 

7. お願い 

・徒歩でご来校ください。 

・餅は、持ち帰らずにその場でお召し上がりください。 

・当日ケガをした場合は PTA 保険の対象になる場合がありますが、自己責任となることもござい

ますので、ケガをしないように気を付けてください。 

 

～「参加事前申込」「おやじサポーター申込」はこちらのフォームから→ 

※人数把握のため、12月27日(水)を期限に事前申込をお願いします。 

事前申込が無くても参加可能ですが、事前申込にご協力をお願いします。 

 

～ おやじサポーターを募集 ～ 

新春もちつき大会の当日だけお手伝い頂けるお父さんを募集しています。 

「入会はできないけどイベントを手伝ってみたい」「学校や地域の活動がどんなものか体験したい」と

いう方、ぜひお手伝いください！ 

1. 日時 前日準備(もち米浸水等)：2024年(令和6年)1月12日(金) 18:00～ 

   当日準備、運営    ：2024年(令和6年)1月13日(土) 8 :00～ 

2. 場所：市場小学校 家庭科室 

当日、黄色いビブスを着た会員にサポーターの申し出の声掛けをいただいてもかまいません。皆様のお

力添えをお待ちしております。 ・市場小おやじの会活動ホームページ

https://ichibaoyaji.wixsite.com/oyaji/ 

https://www.facebook.com/ichiba.oyaji/ 


